



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年7月28日

上場会社名 リゾートソリューション株式会社

（コード番号：5261 東証 第1部）

（URL <http://www.resort-solution.co.jp>）

代表者 代表取締役社長 平田 秀明

（TEL：（03）3344-8811）

問合せ先責任者 取締役 谷 泰志

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	6,598	34.8	31	-	17	-	16	45.5
18年3月期第1四半期	4,896	6.6	18	-	35	-	11	-
（参考）18年3月期	24,783		1,266		1,312		1,146	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	0	29	-	-
18年3月期第1四半期	0	20	-	-
（参考）18年3月期	20	08	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当社グループの事業の種類別セグメントにおける損益の特徴として、運営事業では、7月から9月の夏期（第2四半期）においてリゾートホテルを中心とした売上高が伸張し、中間決算に利益を大きく確保する構造となっております。また、福利厚生事業においては、福利厚生代行サービス「ライフサポート倶楽部」の会員企業の入会契約が集中する第4四半期に大きく売上高が計上されます。

パイプ関連事業につきましては、公共事業中心の主力農業用水のパイプの製造・販売が下期集中型となっているため、製品出荷による売上高の計上が下期に集中し、例年、第3四半期以降の売上高の計上により年間利益を確保してゆく構造となっております。

当第1四半期は、運営事業では<ホテル330><R&Sホテル>に続く新しいブランド<ホテルトリニティ>シリーズの第一弾「ホテルトリニティ横須賀」（神奈川県）の運営を、三井不動産株式会社、株式会社パストラルとともに、平成18年4月より開始いたしました。また、前年から開始いたしましたゴルフ場やホテルの「投資再生ビジネス」においては、北海道のゴルフ場を売却いたしました。

運営事業におけるゴルフ場やホテル、保養所の受託件数の増加および福利厚生事業の会員企業等の増加等により、当第1四半期の売上高は6,598百万円（前年同期比34.8%）、経常利益17百万円、四半期純利益16百万円となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第1四半期	31,756	5,864	18.5	103	62
18年3月期第1四半期	28,829	5,415	18.8	95	66
(参考)18年3月期	31,397	6,142	19.6	108	34

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における総資産は、前連結会計年度に比べて359百万円増加し、31,756百万円となりました。これは主に、与論島のリゾート施設におけるコテージの新設および箱根の保養所等の購入により土地・建物等が398百万円増加したこと等によるものであります。負債につきましては、25,891百万円となり、前連結会計年度に比べて646百万円の増加となりました。これは主に、借入金の増加365百万円と運営施設の諸経費の未払債務の増加によるものであります。

純資産は、5,864百万円と前連結会計年度に比べて277百万円減少しました。これは主に、前期決算の配当金の支払い283百万円によるものであります。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

以上

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	12,500	700	350
通期	25,500	1,800	750

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)13円25銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績は、概ね当初予想どおりに推移しており、業績予想の変更はありません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増減 金額	(参考) 平成18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
(資産の部)							
流動資産							
1. 現金及び預金	3,861,705		6,357,361		2,495,656	4,208,683	
2. 受取手形及び売掛金	1,815,988		1,168,393		647,594	1,886,055	
3. たな卸資産	2,945,697		2,100,207		845,490	2,946,391	
4. 繰延税金資産	294,720		307,196		12,475	270,097	
5. 未収入金	413,379		262,039		151,340	356,458	
6. その他	2,159,581		1,100,924		1,058,657	1,767,104	
流動資産合計	11,491,073	36.2	11,296,123	39.2	194,949	11,434,790	36.4
固定資産							
(1) 有形固定資産							
1. 建物及び構築物	5,654,114		4,388,443		1,265,670	5,351,906	
2. 機械装置及び運搬具	366,460		396,714		30,254	367,466	
3. 工具器具備品	201,948		202,424		476	196,589	
4. 土地	9,609,164		8,414,214		1,194,950	9,512,881	
5. 建設仮勘定	-		10,861		10,861	111,668	
有形固定資産合計	15,831,686	49.9	13,412,659	46.5	2,419,027	15,540,511	49.5
(2) 無形固定資産	1,337,500	4.2	1,004,576	3.5	332,924	1,353,883	4.3
(3) 投資その他の資産							
1. 投資有価証券	113,292		656,667		543,375	110,696	
2. 長期貸付金	170,887		200,379		29,491	176,734	
3. 繰延税金資産	1,187,359		425,859		761,499	1,186,817	
4. 再評価に係る繰延税金資産	-		227,527		227,527	-	
5. その他	1,624,631		1,605,563		19,067	1,593,956	
投資その他の資産合計	3,096,170	9.7	3,115,997	10.8	19,826	3,068,203	9.8
固定資産合計	20,265,358	63.8	17,533,232	60.8	2,732,125	19,962,598	63.6
資産合計	31,756,431	100.0	28,829,356	100.0	2,927,075	31,397,389	100.0

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増減 金 額	(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(負債の部)							
流動負債							
1. 支払手形及び買掛金	2,043,990		1,594,273		449,716	2,056,874	
2. 短期借入金	1,785,204		1,703,852		81,352	1,409,404	
3. 未払法人税等	35,203		15,813		19,390	478,020	
4. 預り金	989,510		947,205		42,305	1,169,351	
5. 賞与引当金	144,660		139,016		5,643	144,276	
6. その他	3,053,784		1,504,517		1,549,266	1,964,949	
流動負債合計	8,052,353	25.4	5,904,678	20.5	2,147,675	7,222,875	23.0
固定負債							
1. 長期借入金	172,613		109,817		62,796	183,164	
2. 長期預り金	11,432,069		10,867,872		564,196	11,600,373	
3. 更生担保権	4,184,397		4,662,303		477,906	4,184,397	
4. 一般更生債権	1,252,069		1,391,191		139,122	1,252,069	
5. 連結調整勘定	-		113,746		113,746	-	
6. 繰延税金負債	498		262		235	570	
7. 再評価に係る繰延税金負債	130,199		-		130,199	130,199	
8. 退職給付引当金	467,351		356,694		110,656	471,404	
9. 従業員特別補償引当金	200,000		-		200,000	200,000	
固定負債合計	17,839,199	56.2	17,501,889	60.7	337,310	18,022,180	57.4
負債合計	25,891,553	81.5	23,406,567	81.2	2,484,985	25,245,055	80.4
(少数株主持分)							
少数株主持分	-	-	7,134	0.0	7,134	10,150	0.0

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増減	(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	金 額
(資本の部)							
資本金	-	-	3,948,088	13.7	-	3,948,088	12.6
資本剰余金	-	-	2,745,487	9.5	-	2,745,487	8.7
利益剰余金	-	-	943,371	3.3	-	259,256	0.8
土地再評価差額金	-	-	327,417	1.1	-	798,550	2.5
その他有価証券評価差額金	-	-	971	0.0	-	821	0.0
自己株式	-	-	8,104	0.0	-	12,920	0.0
資本合計	-	-	5,415,653	18.8	-	6,142,182	19.6
負債、少数株主持分及び資本合計	-	-	28,829,356	100.0	-	31,397,389	100.0
(純資産の部)							
株主資本							
1. 資本金	3,948,088	12.4	-	-	-	-	-
2. 資本剰余金	2,745,487	8.6	-	-	-	-	-
3. 利益剰余金	17,489	0.0	-	-	-	-	-
4. 自己株式	13,374	0.0	-	-	-	-	-
株主資本合計	6,662,711	21.0	-	-	-	-	-
評価・換算差額等							
1. その他有価証券評価差額金	717	0.0	-	-	-	-	-
2. 土地再評価差額金	798,550	2.5	-	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	797,832	2.5	-	-	-	-	-
少数株主持分	-	-	-	-	-	-	-
純資産合計	5,864,878	18.5	-	-	-	-	-
負債、純資産合計	31,756,431	100.0	-	-	-	-	-

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		前四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		増減 金 額	(参考) 平成18年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
売上高	6,598,176	100.0	4,896,411	100.0	1,701,765	24,783,270	100.0
売上原価	3,631,245	55.0	2,073,128	42.3	1,558,117	12,977,062	52.4
売上総利益	2,966,931	45.0	2,823,283	57.7	143,647	11,806,207	47.6
販売費及び一般管理費	2,998,766	45.4	2,842,175	58.0	156,591	10,539,481	42.5
営業利益又は営業損失()	31,835	0.5	18,892	0.3	12,943	1,266,726	5.1
営業外収益	67,572	1.0	21,205	0.4	46,366	136,822	0.6
営業外費用	17,844	0.3	37,735	0.8	19,890	90,833	0.4
経常利益又は経常損失()	17,892	0.3	35,422	0.7	53,314	1,312,715	5.3
特別利益	-	-	291	0.0	291	1,353,634	5.5
特別損失	-	-	29	0.0	29	1,817,764	7.3
税金等調整前四半期(当期)純利益 又は税金等調整前四半期純損失()	17,892	0.3	35,160	0.7	53,052	848,585	3.4
法人税、住民税及び事業税	33,938	0.5	10,465	0.2	23,473	515,465	2.1
法人税等調整額	22,161	0.3	53,298	1.0	31,136	813,287	3.3
少数株主利益又は少数株主損失()	10,150	0.2	3,505	0.1	6,645	488	0.0
四半期(当期)純利益	16,265	0.2	11,177	0.2	5,088	1,146,895	4.6